
      CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 
con sede in Seui PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
 

 
 

ORIGINALE   COPIA 
   
N. 11 
 
Data:  29 novembre  2021  CONVOCAZIONE :   1°  2°  

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO CONFERIMENTO INCARICO ATTIVITA’ D I CONSULENZA   
  

 
L’anno duemilaventuno , il giorno ventinove , del mese di Novembre , alle ore 12:30, in 
videoconferenza, ai sensi dell’art.73 comma 1 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n.18, si è riunita 
in seconda convocazione l’Assemblea Consortile con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti  N. Comune Presenti Assenti  

1 ARITZO  X 14 ORROLI Alessandro Boi  

2 ARZANA Alberto Monni  15 OSINI  X 

3 DESULO Giovanni Daga  16 PERDASDEFOGU  X 

4 ESCALAPLANO  X 17 SADALI Barbara Laconi  

5 ESCOLCA Barbara Porcedda  18 SERRI  X 

6 ESTERZILI Renato Melis  19 SEUI Marcello Cannas  

7 GADONI  X 20 SEULO  X 

8 GAIRO Sergio Lorrai  21 TALANA  X 

9 JERZU   X 22 TERTENIA  X 

10 ISILI  X 23 ULASSAI  X 

11 LACONI Salvatore Argiolas  24 USSASSAI  X 

12 LANUSEI  X 25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

 X 

13 NURRI Antonello Atzeni  26 VILLANOVA TULO Alberto Loddo  

 
Presenti n. 11  Assenti n. 15 
Assiste alla riunione la  Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  
avendo constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la 
seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta 
della presente deliberazione da parte: 

 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica;  
 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile; 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE  



                                                         L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea Consortile n.5 del 21.06.2021 recante oggetto : 
” Programmazione fondi bimf annualità 2021”, da cui emerge la volontà di questa Assemblea di 
destinare parte delle risorse dell’Ente alla progettazione europea, nello specifico  la volontà  di 
dotare il Consorzio di un consulente esterno che possa assistere e supportare  l’Ente nella 
partecipazione ai  bandi della  progettazione suddetta; 
RICHIAMATA  la  deliberazione di Assemblea Consortile n.3 del 01.06.2021 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023; 
RICHIAMATA  la  deliberazione di Assemblea Consortile n.8 del 29.11.2021 recante oggetto : 
” Variazione n.2  al bilancio di previsione 2021-2023 ( art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)”, 
con cui si è proceduto a istituire un nuovo capitolo di spesa denominato “Incarichi libero 
professionali di studi ricerca e consulenza “,  cap 1650, Missione 01 Programma 03, Titolo 1; 
(1.03.02.10.001) con uno stanziamento di € 21.048,38; 
 
PRESO ATTO della volontà dell’organo consiliare  di procedere a una manifestazione di interesse 
con cui individuare il libero professionista a cui assegnare l’incarico di consulenza del Consorzio; 
RICHIAMATO  il Codice degli Appalti pubblici, D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni che 
disciplina lo strumento della manifestazione di interesse; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di cui all’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto del BIMF; 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  
CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 
 
 
                                                                   DELIBERA 
DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI ESPRIMERE ATTO DI INDIRIZZO affinché il Responsabile del servizio finanziario proceda a 
una manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione del libero professionista cui conferire 
l’incarico di consulenza del Consorzio Bim Flumendosa per la partecipazione dello stesso ai bandi 
di progettazione europea; 
 
DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
           F.to  Dott. Marcello Cannas                                                                 F.to  Dott.ssa Katia Loi
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                  F.to  Dott.ssa Katia Loi 

 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                               F.to Dott. ssa Katia Loi 

 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data  07.12.2021 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                           F.to  Dott. ssa  Katia Loi 
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
                                                                                                                            F.to   Dott. ssa katia Loi 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 07.12.2021 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                                  Dott.ssa Katia Loi 


